
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os associados
ANDRESA PEREIRA DE SENA - CPF nº 040.***.***-90, PEDRO ERIC DE OLIVEIRA
COSTA - CPF nº 047.***.***-10, MÁRCIA MARA PEREIRA DA SILVA SOUSA - CPF
nº 010.***.***-41, PEDRO ALVES FERREIRA - CPF nº 881.***.***-72, ELIENE
MARIA DE SOUZA - CPF nº 025.***.***-59, RUANISCLEY DA COSTA SANTOS -
CPF nº 026.***.***-56 e ANTONIO DE OLIVEIRA - CPF nº 690.***.***-68 , para entrega
de documentação via aplicativo CODHAB, com vistas à habilitação, para compor
EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Varjão, pela entidade ARENASCER Edital de
Sorteio nº 03/2017. A situação cadastral dos candidatos pode ser consultada no portal
http://www.codhab.df.gov.br/externo/candidato/pesquisa-cpf/new.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor Presidente

EDITAL Nº 176/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que
dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: convocar a associada
IVANUZIA BARBOSA DE MIRANDA - CPF nº 601.***.***-49 para entrega de
documentação com vistas à habilitação no projeto, bem como habilitar a associada
FRANCILENE BRITO DE ABREU - CPF nº 008.***.***-41 haja vista o cumprimento
dos requisitos legais, para compor exclusivamente a demanda do projeto Samambaia, pela
entidade AHCATETINHO, Edital de Chamamento nº 15/2013.

Brasília, 12 de agosto de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2021 - UASG 926209

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-se
vencedora a empresa: STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, para o Grupo 01,
no valor total de R$ 7.736,72. Processo 00390-00002092/2021-31. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone (61) 3214.4043.

Brasília/DF, 13 de agosto de 2021
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021
Pregão Eletrônico nº 12/2021 (Modo de disputa: Aberto). Objeto: Contratação de empresa
especializada, em regime de empreitada por preço unitário, pelo prazo inicial de 30 (trinta)
meses, para a prestação dos serviços de telefonia móvel pessoal - SMP, pós pago, com
habilitação de 30 (trinta) acessos móveis individuais para transmissão e recepção de sinais
de voz e dados, com tecnologia digital 3G ou superior (onde houver disponibilidade), e
conectividade sem fio para acesso à Internet, correio eletrônico e mensagens de texto, por
meio de aparelhos móveis tipo smartphone fornecidos em regime de comodato; e de 40
(quarenta) assinaturas de linhas M2M (Machine-to-Machine) com acesso à Internet no
padrão Edge/GPRS/2G, 3G, 4G/GSM, com limite de tráfego de dados de no mínimo 20
MB mensais, habilitados para receber e enviar SMS, incluindo o fornecimento de
SIMCard. Processo 00197-00001266/2020-62. Valor total estimado: R$ 291.793,50
(duzentos e noventa e um mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), para
todo o período de 30 (trinta) meses. Programa de Trabalho 04.122.8210.8517.9649,
Natureza de Despesa 3.3.90.39, fonte 150. Cópia do Edital encontra-se a disposição sem
ônus, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br (gov.br/compras) e em
www.adasa.df.gov.br, em atendimento ao art. 2º, V da Lei Distrital nº 5.453/2015, bem
como, em meio impresso, no endereço: Setor Ferroviário – Parque Ferroviário de Brasília
– Estação Rodoferroviária, Sobreloja Ala Norte, Cep: 70631-900 – Brasília – DF.
Abertura da licitação: 09/09/2021 às 10:00h em sessão pública processada no sítio do
Comprasgovernamentais.

EDUARDO LOBATO BOTELHO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 00196-00000634/2021-64. DA Espécie: Contrato para Aquisição de Bens pelo
Distrito Federal nº 44.113/2021-FJZB/ALMIX. DAS PARTES: Fundação Jardim
Zoológico de Brasília - FJZB e ALMIX Comércio de Suprimentos EIRELI. DO

OBJETO: Aquisição de 1.488 kg de carne tipo bovina, in natura, carcaça com
quartos dianteiros e traseiros, peça inteira, resfriada, marca FIBRAZ, consoante
especifica o Edital de Pregão Eletrônico nº 40/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-
DF. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 38.390,40 (trinta e oito mil,
trezentos e noventa reais e quarenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PT 18.541.6210.4086.0002 - ND 3390.30 - Fonte 220. DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data da última assinatura. DATA DE ASSINATURA: 13/08/2021.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela Fundação: ELEUTERIA GUERRA PACHECO
MENDES, na qualidade de Diretora-Presidente. Pela Contratada: Cleber Fernandes
Silva Mendonça, na qualidade de Administrador.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença
Ambiental Simplificada nº 27/2021, para a atividade de Unidade de Recebimento de
Entulho / ATTR - Área de Transbordo, Triagem e Reciclagem de Resíduos de Construção
Civil (Unidade de Britagem, no Aterro Controlado do Jóquei - SCIA, processo 00391-
00000682/2021-09.

MARCOS TADEU DE ANDRADE
Diretor-Presidente, Substituto

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 01/2018
Processo: 0094-000608/2017. Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de operação, controle e manutenção da Usina de Tratamento
Mecânico Biológico com produção de composto cru da Ceilândia (UTMB – Ceilândia) e
da Usina de Tratamento Mecânico Biológico da Asa Sul (UTMB – Asa Sul); operação de
compostagem na Usina de Tratamento Mecânico Biológico da Ceilândia (UTMB –
Ceilândia); transporte de composto cru da Usina de Tratamento Mecânico Biológico da
Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até a Usina de Tratamento Mecânico Biológico da Ceilândia
(UTMB – Ceilândia); e transporte de rejeito das Usinas Ceilândia (UTMB – Ceilândia) e
Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até o Aterro Sanitário de Brasília; e transporte de chorume das
Usinas Ceilândia (UTMB – Ceilândia) até a Unidade de Recebimento de Entulho - URE
e/ou Aterro Sanitário de Brasília - ASB, conforme quantidades, especificações técnicas e
demais condições constante do Edital de Licitação. A Comissão Especial de Licitação, do
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, designada por meio da Ordem de Serviço
nº 06/2021, publicada no DODF nº 79, de 29 de abril de 2021, página 41, torna público o
Resultado do Julgamento da proposta de preços da única empresa participante da
Concorrência nº 01/2018-CEL/SLU. A Comissão DECIDE, com auxílio da análise
proferida pela área técnica por meio do Relatório Técnico SLU/PRESI/DITEC
(67790952) e Manifestação da GECON e DIAFI (67909569 e 67931504):CLASSIFICAR
A PROPOSTA DE PREÇOS da empresa VALOR AMBIENTAL LTDA (CNPJ nº
07.026.299/0001-00), no valor anual de R$ 24.899.167,80(vinte e quatro milhões,
oitocentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos), por ter
atendido todas as exigências editalícias, e ter apresentado o menor preço global, e
DECLARAR vencedora do certame. Os autos do processo permanecerão com vista
franqueada aos interessados no sítio http://www.slu.df.gov.br/tomadade preços/2021.
Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213-0200, no
horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 19/2021
Processo: 04009-00000158/2021-57. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e a
ASSOCIAÇÃO CRESCE - DF. DO OBJETO: realização do projeto intitulado de "5ª
EDIÇÃO TOP CUFA 2021", a ser executado entre os dias 13 de agosto de 2021 a 30 de
outubro de 2021, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (67558143). DO
VALOR: O valor global dos recursos públicos da parceria é R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, PT:
13.392.6219.9075.0203 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA PROJETOS
CULTURAIS ND: 33.50.41, Fonte: 100, conforme Notas de Empenho nº 2021NE00232,
emitida em 12/08/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade Global. DA VIGÊNCIA:
Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 30/10/2021. DATA DE
ASSINATURA: 13/08/2021. Pelo Distrito Federal, RODRIGO COSTA BARROSO
PAIS, na qualidade de Secretário-Executivo de Turismo, e pela ASSOCIAÇÃO CRESCE -
DF, EDUARDO NASCIMENTO CAMPOS, na qualidade de Presidente.

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


